


MÅNEDSPLAN DESEMBER 2023



GRETTEGUTUA BARNEHAGE

- en god start på veien videre 



HOKUSPOKUS



SMÅTROLL

Desember 2023

UKE	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag	MERK
49	4  Julehemmeligheter	5 Lykketroll pynter juletreet i gangen  Julehemmeligheter	6 JULEBORD for barna + ansatte. Mer informasjon kommer	7  Julehemmeligheter	8  Julehemmeligheter	Kristian 3 år 03.12 
50	11  Julehemmeligheter	12 Tanntroll og Lykketroll baker Lussekatter	13 LUCIA-MARKERING Tanntroll og Lykketroll går Lucia-tog. Informasjon er lagt i hyllene. 	14 Førjulgudstjeneste for kommunens barnehager i Hov kirke, Hokus Pokus	15  Julehemmeligheter	
51	18 Johan 5 år 	19 Lykketroll får besøk av fire jenter fra Ungdomsskolen	20  Alle julegaver må hjem i dag	21	22	Julaften 24/12
52	25 Første juledag. Barnehagen er stengt! 	26 Andre juledag. Barnehagen er stengt! 	27	28	29	Nyttårsaften 31/12 



HVERDAGEN VÅR

Da var det klart for desember, noe som får oss til å lure på hvor tiden har blitt av. I november fikk vi full vinter tidlig til stor glede for barna. Noen synes nok også det var litt overveldende med det som kom ned fra himmelen og falt på nesa. Vi har formet i snøen, akt og smakt. Vi har tatt med snø inn og undret oss over hva som skjer. Takk til dere foreldre for gode samtaler og alle tilbakemeldinger vi får 😊.

Det er mye fin lek på rommene våre, barna deles opp i lekegrupper etter interesse og behov. De eldste leker mye rollelek, det er mye god mat som serveres på det blå rommet vårt om dagen. Mye omsorg som gis til dukkene og ikke minst hverandre i rolleleken. Mye læring er det også med sine egne og andre sine grenser når vi kommer for tett på hverandre. Vi er der og veileder og støtter i leken. Hele gruppen synes det er veldig gøy med putelek på det gulerommet vårt, der kan vi hoppe, skli, klatre, krabbe og løpe med kroppen. Vi er godt i gang med julegave-verksted på avdelingen. I uke 47 både bakte og smakte vi på pepperkakedeig. Det var gøy å kjevle, og enda morsommere å spise deigen. Vi er opptatt av at produktet er barnas, så vi lar dem kjenne på på og smake på deigen. Mange var ivrige på å trykke ut figurer også!

I desember har vi adventsstund hver dag ca 9.30. Vi tenner lys, og et og et barn får tildelt oppgaven «Dagens nisse». Barna vil i tur og orden få ta ned et rødt hjerte fra vinduet for hver dag, dekker på bordet og velger matsang. Vi er opptatte av å skape ro for barna i en ellers kanskje travel hverdag for mange i desember. «Julestria» har vi gjort unna i november, derfor er det lagt til rette for musikk, lesing og førjulskos på småtroll i desember.

VI TENNER VÅRE LYKTER

Mange spennende dager venter i desember! Vi skal ha julebord og grøt fest. Dagene kommer til å bli fylt med både spenning og forventning, men vi bestreber oss på å finne hvilepulsene i en ellers hektisk desember måned.

MÅL FRA RAMMEPLANEN

Personalet skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven og andre religioner og livssyn som er representert i barnehagen (Rammeplanen, s.55).

MÅL FRA COS

Oppe på sirkelen handler det om å utforske verden rundt seg. Barn trenger å finne ut av og lære av sine omgivelser, inkludert andre mennesker. Gjennom dette behovet utvikles barnets nysgjerrighet på verden og menneskene. En annen viktig side ved barnets behov for å utforske verden, er utviklingen av selvstendighet, en indre følelse av at «mine initiativ er viktige» og «jeg kan påvirke verden». Barnet begynner å oppleve seg selv om en aktør, en som kan påvirke. Dette er også viktige sider ved opplevelsen av indre trygghet. «Jeg har en plass».
(Se barnet innenfra, s.25).

AKTIVITETER I HVERDAGEN

Adventsstund med lys, fortelling og sang.
Førjulskos, vi lytter til julemusikk og leser bøker.

Sanger:

- ♥ På låven sitter nissen
- ♥ Musevisa
- ♥ Jeg gikk meg over sjø og land
- ♥ Du og jeg og dompapen

TURER

Vi leker ute hver dag og går på små utflukter utenfor og innenfor barnehagens område.
Vi håper på en snørik desember, da kan vi både lage snømann, forme og ake.



HOKUS-POKUS

VI TENNER VÅRE LYKTER



Endelig er desember her Adventstid – førjulstid – forventning – julesanger – spenning – glede! Her er de viktigste stikkordene for oss i dagene som ligger og venter på oss. -og Silje Eide Johansen er tilbake hos oss etter permisjon

Desember er like rundt hjørnet og i Grettegutua barnehage lyser det av forventning i glade barneøyne. Vi gleder oss til adventsstundene med julefortellinger, kalender, sang, samtaler og undring, og det skjer også andre ting som er verdt å glede seg til.

Flere ganger i uka svetter ivrige små barnehender over små gaveoverraskelser til mamma og pappa, skriving av merkelapper og innpakking av små, hemmelige ting som behandles med den største forsiktighet. Ikke noe må bli ødelagt, for disse gavene ligger det masse kjærlighet i. De er jo de viktigste i hele verden! Stemningen på rommene er også preget av spenning og glede, og her er det virkelig snakk om kvalitetstid med enkeltbarn eller små grupper sammen med en voksen. Pepperkakene er i boks, og vi gleder oss til å nyte hver eneste lille smule.

Vi kan nok se at ungene har mye spenning i kroppene sine også, og det er jo ikke så rart. Her er det mange annerledesdager, og vi venter i spenning på nisse, jul og gaver. Vi er opptatt av at vi skal få litt boltretid i snøen hver eneste dag, og vi har også litt dans og nissedisco på programmet for urolige kropp. Ellers er det aller best med de kjente lekene, som biler, lego og dokker, og etter mat er det mane som synes det er godt med en hvil. Putene har måttet vike en periode, for at vi skal kunne lage litt kos på samlingsrommene, men de kommer tilbake etter jul.

Den 13. desember feirer vi Luciadagen. Det er skolestarterne som står for dette i Grettegutua, og i år har de invitert med seg lykketroll. Tanntroll går foran med Luciakrone, men alle får glitter og lys. Alle skal også få være med å bake Lussekatte som vi serverer på ruta. Ungene har en stor oppgave i å glede bygda vår denne dagen. Det er mange som venter på besøk. Her går Luciatog fra Grettegutua gjennom Hov syd kl. 08.00 om morgenen, og vi synes selvfølgelig det er hyggelig hvis noen har tid og lyst til å se og høre på oss.

14. desember er vi invitert til kirken til førjulsgudstjeneste. Dette pleier å være en hyggelig og stemningsfull liten time med julesang, fortelling og lys. Samtykkeskjema legges i hyllene. Gi beskjed hvis det er noen som ikke vil at barna skal delta på dette, så ordner vi det! 😊

Siste uka før jul serverer vi gløgg og pepperkaker på kjøkkenet i frokosttida til alle som har lyst og tid. Velkommen skal dere være 😊 I tida fram mot jul håper vi å kunne lage ei god og fredelig førjulstid sammen i Grettegutua med lite sykdom, mye forventning og glede, julestemning og varme hjerter.

MÅL FRA RAMMEPLANEN

Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider i ulike religioner og livssyn og erfaringer med at kulturelle uttrykk har egenverdi
(Rammeplanen s. 54)

MÅL FRA COS

Det er lett å glemme hvor viktig glede er, og forskning viser at å hjelpe barn til å oppleve glede er enormt viktig for deres utvikling. Både er det viktig fordi glede er en del av grunnmuren i trygghet, men det er også viktig fordi det faktisk stimulerer hjernens utvikling hos barnet: Tilstanden av glede klargjør hjernen for læring helt konkret ved å utløse nyttige signalstoffer.
(Se barnet innenfra, s 28)

AKTIVITETER I HVER DAGEN



Hver dag har vi adventsstund med kalender og sang



Vi pakker inn julegaver og skriver merkelapper



Vi er ute og leker hver eneste dag, og er glade for gode klær med navn i.

TURER



13. desember er det Luciadag og alle Tanntroll og Lykketroll skal ut og gå med lys for å glede folk på Hov syd. Se eget skriv.



De som vil, skal en tur til Hov på julegudstjeneste nærmere jul. Dato og nærmere beskjed kommer.